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Autorenregister 
 
Bardola/Hauck u.a.: Wie Kinder Bücher lesen, 08/20, S. 18 
Bennett, M. A.: Sieben – Spiel ohne Regeln, 08/20, S. 27 
Boie, Kirsten: Das Lesen und ich, 08/20, S. 18 
Borando, Silvia: Schwarzer Kater, weiße Katze, 08/20, S. 13 
Bosse, Ayse/Beyoglu, Ceylan (Illu.): Pembo, 08/20, S. 6 
Breinl, Juliane: Graue Wolken im Kopf, 08/20, S. 25 
Brown Hoffmeister, Peter: Manchmal kann man nur noch lachen, 08/20, S. 27 
Budde, Nadia: Letzte Runde Geisterstunde, 08/20, S. 13 
Caldwell, Stella/Shaw, Andy u.a. (Illu.): Power Kids, 08/20, S. 24 
Clément, Frédéric: Fabelhaft getarnt, 08/20, S. 30 
Dorey, Martin/Wesson, Tim (Illu.): #umweltheld in 2 minuten, 08/20, S. 28 
Drösser, Christoph/Coenenberg, Nora (Illu.): 100 Kinder, 08/20, S. 24 
Drvenkar, Zoran/Keller, Patricia (Illu.): Oh je, schon wieder Ferien, 08/20, S. 34 
Dupin, Olivier/Després, Geneviève (Illu.): Anna und die Bücherbande, 08/20, S. 15 
Friedrich, Cora u. Kern, Stefanie (Konzeption)/Brijbasi-Hellofriend (Illu.): Wir machen 

Musik!, 08/20, S. 16 
Friese, Inka/Schargan, Constanze (Illu.): Alles über die Musik (Wieso Weshalb Warum 

Tiptoi®), 08/20, S. 16 
Garbe, Christine: Lesekompetenz fördern, 08/20, S. 18 
Geldof, Wilma: Reden ist Verrat, 08/20, S. 6 
Gittinger, Kerstin/Loidl, Sonja (Hrsg.): Unter Wölfen, 08/20, S. 12 
Götz, Andreas: Wir sind die Wahrheit, 08/20, S. 7/8 
Gümüsay, Kübra: Sprache und Sein, 08/20, S. 11 
Jackson, Sharna: Highrise Mystery: Ein tödlicher Sommer, 08/20, S. 34 
Khider, Abbas: Palast der Miserablen (Hörbuch), 08/20, S. 26 
Kling, Marc-Uwe/Henn, Astrid (Illu.): Der Tag, an dem der Opa den Wasserkocher auf den 

Herd gestellt hat, 08/20, S. 21 
Kummer, Dirk: Alles nur aus Zuckersand (Hörbuch), 08/20, S. 26 
Levi, Taltal: Ein Fingerhut voll Mut, 08/20, S. 14 
Levi, Taltal: Wo ihr mich findet, 08/20, S. 14 
Luhn, Usch: Mein Birkensommer, 08/20, S. 22 
Marmon, Uticha: Als wir Adler wurden, 08/20, S. 6 
Michel, Sascha: Die Unruhe der Bücher, 08/20, S. 18 
Natalani, Sandro: Familie, 08/20, S. 24 
Noa, Sandra: So lebt das Eichhörnchen (Nature Zoom), 08/20, S. 30 
Noa, Sandra: So lebt der Löwe (Nature Zoom), 08/20, S. 30 
Nuovo, Avalon/Doran, David (Illu.): Hier spielt die Musik, 08/20, S. 28 
Ohlsson, Sara/Bauer, Jutta (Illu.): Fanny ist die Beste (Vorabdruck), 08/20, S. 20 
Poppe, Grit: Alice Littlebird, 08/20, S. 6 
Recheis, Käthe/Huszar, Marius (Hrsg.): Geh heim und vergiss alles, 08/20, S. 12 
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Recheis, Käthe: Lena. Unser Dorf und der Krieg, 08/20, S. 12 
Recheis, Käthe: London, 13. Juli, 08/20, S. 12 
Recheis, Käthe/Holländer, Karen (Illu.): Wolfsaga, 08/20, S. 12 
Recheis, Käthe/Matthews, Stuart (Illu.): Der Weiße Wolf, 08/20, S. 12 
Reumschüssel, Anja: Extremismus (Klartext), 08/20, S. 10 
Reumschüssel, Anja: Klima- und Umweltschutz (Klartext), 08/20, S. 10 
Reynolds, Eddie/Stobbart, Darran/Akpojaro, Jordan: Karten mal ganz anders, 08/20, S. 

29 
Reynolds, Jason: Long way down (Hörbuch), 08/20, S. 26 
Röpke, Andrea/Speit, Andreas: Völkische Landnahme, 08/20, S. 7 
Rusche-Göllnitz, Angelika/Brandstetter, Johann (Illu.): Musikinstrumente (Hören und 

Staunen/Bookii), 08/20, S. 16 
Schäuble, Martin: Sein Reich, 08/20, S. 8/25 
Schreiber, Jasmin: Marianengraben (Hörbuch), 08/20, S. 26 
Schuld, Kerstin M. (Illu.)/Tonograph u. Göthel, Thomas (Musik): Hör mal, so klingen 

Rock, Jazz & Co. (Mini-Musiker), 08/20, S. 16 
Sparring, Anders/Gustavsson, Per: Familie von Stibitz, Bd. 1: Der Riesenlolli-Raub, 

08/20, S. 34 
Stahr, Christine/Panders, Wendy (Illu.): Deutschland (Pixi Wissen, Bd. 109), 08/20, S. 29 
Strong, Jeremy/Bagley, Rebecca (Illu.): Zwei wie Gürteltier und Hase, 08/20, S. 19 
Stütze, Annett/Vorbach, Britta/Schlinck, Bente (Illu.): Wild! Der Steinkauz (Expedition 

Natur), 08/20, S. 31 
Stütze, Annett/Vorbach, Britta/Schlinck, Bente (Illu.): Wild! Die Wildkatze (Expedition 

Natur), 08/20, S. 31 
Tadel verpflichtet e.V.: Sprich es an!, 08/20, S. 8 
Takei, George u.a./Becker, Harmony (Illu.): They Called Us Enemy, 08/20, S. 7 
Taplin, Sam/Lucas, Gareth u. Katherine (Illu.): Das Orchester (Hörst du das?), 08/20, S. 

16 
Tielmann, Christian/Töpperwien, Meike (Illu.): Familie Streuner sucht einen Menschen, 

08/20, S. 21 
Torseter, Øyvind: Ein Mann für alle Fälle, 08/20, S. 23 
Verg, Martin u. Hübner, Dr. Jürgen (Hrsg.)/Schautz, Irmela (Illu.): Gestern war noch 

Krieg, 08/20, S. 34 
Voosen, Tanja/Gavrilenko, Viktoria (Illu.): Die Zuckermeister, Bd. 1: Der magische Pakt, 

08/20, S. 34 
Watanabe, Issa: Flucht, 08/20, S. 15 
Werner, Julia C.: Um 180 Grad, 08/20, S. 7 
Zähringer, Norbert/Meinzold, Maximilian (Illu.): Zorro Vela, 08/20, S. 24 
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Titelregister 
 
#umweltheld in 2 minuten, Martin Dorey/Tim Wesson (Illu.), 08/20, S. 28 
100 Kinder, Christoph Drösser/Nora Coenenberg (Illu.), 08/20, S. 24 
Alice Littlebird, Grit Poppe, 08/20, S. 6 
Alles nur aus Zuckersand (Hörbuch), Dirk Kummer, 08/20, S. 26 
Alles über die Musik (Wieso Weshalb Warum Tiptoi®), Inka Friese/Constanze Schargan 

(Illu.), 08/20, S. 16 
Alles über Plastik, 08/20, S. 28 
Als wir Adler wurden, Uticha Marmon, 08/20, S. 6 
Anna und die Bücherbande, Olivier Dupin/Geneviève Després (Illu.), 08/20, S. 15 
Das Lesen und ich, Kirsten Boie, 08/20, S. 18 
Das Orchester (Hörst du das?), Sam Taplin/Gareth u. Katherine Lucas (Illu.), 08/20, S. 16 
Der Tag, an dem der Opa den Wasserkocher auf den Herd gestellt hat, Marc-Uwe 

Kling/Astrid Henn (Illu.), 08/20, S. 21 
Der Weiße Wolf, Käthe Recheis/Stuart Matthews (Illu.), 08/20, S. 12 
Deutschland (Pixi Wissen, Bd. 109), Christine Stahr/Wendy Panders (Illu.), 08/20, S. 29 
Die Unruhe der Bücher, Sascha Michel, 08/20, S. 18 
Die Zuckermeister, Bd. 1: Der magische Pakt, Tanja Voosen/Viktoria Gavrilenko (Illu.), 

08/20, S. 34 
Ein Fingerhut voll Mut, Taltal Levi, 08/20, S. 14 
Ein Mann für alle Fälle, Øyvind Torseter, 08/20, S. 23 
Extremismus (Klartext), Anja Reumschüssel, 08/20, S. 10 
Fabelhaft getarnt, Frédéric Clément, 08/20, S. 30 
Familie, Sandro Natalani, 08/20, S. 24 
Familie Streuner sucht einen Menschen, Christian Tielmann/Meike Töpperwien (Illu.), 

08/20, S. 21 
Familie von Stibitz, Bd. 1: Der Riesenlolli-Raub, Anders Sparring/Per Gustavsson, 08/20, 

S. 34 
Fanny ist die Beste (Vorabdruck), Sara Ohlsson/Jutta Bauer (Illu.), 08/20, S. 20 
Flucht, Issa Watanabe, 08/20, S. 15 
Geh heim und vergiss alles, Käthe Recheis/Marius Huszar (Hrsg.), 08/20, S. 12 
Gestern war noch Krieg, Martin Verg u. Dr. Jürgen Hübner (Hrsg.)/Irmela Schautz (Illu.), 

08/20, S. 34 
Graue Wolken im Kopf, Juliane Breinl, 08/20, S. 25 
Hier spielt die Musik, Avalon Nuovo/David Doran (Illu.), 08/20, S. 28 
Highrise Mystery: Ein tödlicher Sommer, Sharna Jackson, 08/20, S. 34 
Hör mal, so klingen Rock, Jazz & Co. (Mini-Musiker), Kerstin M. Schuld (Illu.)/Tonograph 

u. Thomas Göthel (Musik),: 08/20, S. 16 
Karten mal ganz anders, Eddie Reynolds/Darran Stobbart/Jordan Akpojaro, 08/20, S. 29 
Klima- und Umweltschutz (Klartext), Anja Reumschüssel, 08/20, S. 10 
Lena. Unser Dorf und der Krieg, Käthe Recheis, 08/20, S. 12 
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Lesekompetenz fördern, Christine Garbe, 08/20, S. 18 
Letzte Runde Geisterstunde, Nadia Budde, 08/20, S. 13 
Long way down (Hörbuch), Jason Reynolds, 08/20, S. 26 
Manchmal kann man nur noch lachen, Peter Brown Hoffmeister, 08/20, S. 27 
Marianengraben (Hörbuch), Jasmin Schreiber, 08/20, S. 26 
Mein Birkensommer, Usch Luhn, 08/20, S. 22 
Musikinstrumente (Hören und Staunen/Bookii), Angelika Rusche-Göllnitz/Johann 

Brandstetter (Illu.), 08/20, S. 16 
Oh je, schon wieder Ferien, Zoran Drvenkar/Patricia Keller (Illu.), 08/20, S. 34 
Palast der Miserablen (Hörbuch), Abbas Khider, 08/20, S. 26 
Pembo, Ayse Bosse/Ceylan Beyoglu (Illu.), 08/20, S. 6 
Power Kids, Stella Caldwell/Andy Shaw u.a. (Illu.), 08/20, S. 24 
Reden ist Verrat, Wilma Geldof, 08/20, S. 6 
Schwarzer Kater, weiße Katze, Silvia Borando, 08/20, S. 13 
Sein Reich, Martin Schäuble, 08/20, S. 8/25 
Sieben – Spiel ohne Regeln, M. A. Bennett, 08/20, S. 27 
So lebt das Eichhörnchen (Nature Zoom), Sandra Noa, 08/20, S. 30 
So lebt der Löwe (Nature Zoom), Sandra Noa, 08/20, S. 30 
Sprache und Sein, Kübra Gümüsay, 08/20, S. 11 
Sprich es an!, Tadel verpflichtet e.V., 08/20, S. 8 
They Called Us Enemy, George Takei u.a./Harmony Becker (Illu.), 08/20, S. 7 
Um 180 Grad, Julia C. Werner, 08/20, S. 7 
Unter Wölfen, Kerstin Gittinger/Sonja Loidl (Hrsg.), 08/20, S. 12 
Völkische Landnahme, Andrea Röpke/Andreas Speit, 08/20, S. 7 
Wie Kinder Bücher lesen, Bardola/Hauck u.a., 08/20, S. 18 
Wild! Der Steinkauz (Expedition Natur), Annett Stütze/Britta Vorbach/Bente Schlinck 

(Illu.), 08/20, S. 31 
Wild! Die Wildkatze (Expedition Natur), Annett Stütze/Britta Vorbach/Bente Schlinck 

(Illu.), 08/20, S. 31 
Wir machen Musik!, Cora Friedrich u. Stefanie Kern (Konzeption)/Brijbasi-Hellofriend 

(Illu.), 08/20, S. 16 
Wir sind die Wahrheit, Andreas Götz, 08/20, S. 7/8 
Wo ihr mich findet, Taltal Levi, 08/20, S. 14 
Wolfsaga, Käthe Recheis/Karen Holländer (Illu.), 08/20, S. 12 
Zorro Vela, Norbert Zähringer/Maximilian Meinzold (Illu.), 08/20, S. 24 
Zwei wie Gürteltier und Hase, Jeremy Strong/Rebecca Bagley (Illu.), 08/20, S. 19 


